

Bo Godt Fyn ApS

Vestergade 1, 5600 Faaborg

CVR-nr. 34 59 64 17

Årsrapport 2017

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 4. juni 2018

Dirigent:


.....
Lars Simonsen Jensen



Indhold

Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december	7
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11

Ledelsesberetning

Oplysninger om selskabet

Navn	Bo Godt Fyn ApS
Adresse, postnr., by	Vestergade 1, 5600 Faaborg
CVR-nr.	34 59 64 17
Stiftet	1. december 2012
Hjemstedskommune	Faaborg-Midtfyn
Regnskabsår	1. januar - 31. december
Hjemmeside	http://www.mobler.dk
E-mail	lj@bo-godt.nu
Telefon	62 61 94 96
Direktion	Lars Simonsen Jensen, Direktør
Revision	Ernst & Young Godkendt Revisionspartnerselskab Havnegade 19C, 5600 Faaborg

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at drive boligindretningsvirksomhed, herunder salg af møbler samt dermed beslægtet virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens resultatopgørelse for 2017 udviser et underskud på 84.354 kr. mod et overskud på 163.045 kr. sidste år, og virksomhedens balance pr. 31. december 2017 udviser en egenkapital på 358.953 kr.

Årets resultat anses for utilfredsstillende. Udvikling i omsætning og bruttoreultat er positivt, men stigning i øvrige omkostninger medfører et negativt resultat. Der er taget initiativer, der sikrer besparelser i 2018 og der forventes positivt resultat for 2018.

Selskabets lager er steget ca. 300 t.kr. i 2017, hvilket har medført en stigning i træk på selskabets driftskredit. Ledelsen har taget initiativ til at sikre, at lageret nedbringes og likviditeten forbedres i løbet af 2018. Selskabets pengeinstitut har meddelt, at man bakker om den lagte plan.

Begivenheder efter balancedagen

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet betydningsfulde hændelser.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Resultatopgørelse

Note	kr.	2017	2016
	Bruttofortjeneste	808.352	992.127
2	Personaleomkostninger	-916.884	-763.711
	Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-1.346	-1.463
	Resultat før finansielle poster	-109.878	226.953
	Finansielle indtægter	48.228	38.528
	Finansielle omkostninger	-44.107	-52.270
	Resultat før skat	-105.757	213.211
3	Skat af årets resultat	21.403	-50.166
	Årets resultat	-84.354	163.045
	 Forslag til resultatdisponering		
	Overført resultat	-84.354	163.045
		-84.354	163.045

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	kr.	2017	2016
	AKTIVER		
	Anlægsaktiver		
4	Materielle anlægsaktiver		
	Indretning af lejede lokaler	0	1.346
		<u>0</u>	<u>1.346</u>
	Finansielle anlægsaktiver		
	Andre værdipapirer og kapitalandele	219.688	171.460
		<u>219.688</u>	<u>171.460</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>219.688</u>	<u>172.806</u>
	Omsætningsaktiver		
	Varebeholdninger		
	Fremstillede færdigvarer og handelsvarer	1.552.617	1.240.043
		<u>1.552.617</u>	<u>1.240.043</u>
	Tilgodehavender		
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	56.229	44.533
	Andre tilgodehavender	41.571	54.043
	Periodeafgrænsningsposter	63.828	81.202
		<u>161.628</u>	<u>179.778</u>
	Likvide beholdninger	49.654	40.379
	Omsætningsaktiver i alt	<u>1.763.899</u>	<u>1.460.200</u>
	AKTIVER I ALT	<u><u>1.983.587</u></u>	<u><u>1.633.006</u></u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	kr.	2017	2016
	PASSIVER		
	Egenkapital		
	Selskabskapital	80.000	80.000
	Overført resultat	278.953	363.307
	Egenkapital i alt	<u>358.953</u>	<u>443.307</u>
	Hensatte forpligtelser		
	Udskudt skat	32.764	54.167
	Hensatte forpligtelser i alt	<u>32.764</u>	<u>54.167</u>
	Gældsforpligtelser		
	Langfristede gældsforpligtelser		
	Gæld til banker	128.900	40.661
		<u>128.900</u>	<u>40.661</u>
	Kortfristede gældsforpligtelser		
	Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	0	10.000
	Gæld til banker	514.779	399.824
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	184.034	166.091
	Gæld til tilknyttede virksomheder	51.304	51.323
	Skyldig selskabsskat	0	4.481
	Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	315.000	0
	Anden gæld	397.853	463.152
		<u>1.462.970</u>	<u>1.094.871</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>1.591.870</u>	<u>1.135.532</u>
	PASSIVER I ALT	<u><u>1.983.587</u></u>	<u><u>1.633.006</u></u>

- 1 Anvendt regnskabspraksis
- 5 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.
- 6 Sikkerhedsstillelser

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Egenkapitalopgørelse

kr.	Selskabskapital	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2017	80.000	363.307	443.307
Overført via resultatdisponering	0	-84.354	-84.354
Egenkapital 31. december 2017	80.000	278.953	358.953

Årets resultat anses for utilfredsstillende. Udvikling i omsætning og bruttoresultat er positivt, men stigning i øvrige omkostninger medfører et negativt resultat. Der er taget initiativer, der sikrer besparelser i 2018 og der forventes positivt resultat for 2018. Selskabets lager er steget ca. 300 t.kr. i 2017, hvilket har medført en stigning i træk på selskabets driftskredit. Ledelsen har taget initiativ til at sikre, at lageret nedbringes og likviditeten forbedres i løbet af 2018. Selskabets pengeinstitut har meddelt, at man bakker om den lagte plan.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Bo Godt Fyn ApS for 2017 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af visse bestemmelser for klasse C.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Indtægter fra salg af handelsvarer og færdigvarer, indregnes i nettoomsætningen, når overgang af de væsentligste fordele og risici til køber har fundet sted, indtægten kan opgøres pålideligt og betaling forventes modtaget.

Nettoomsætning måles til dagsværdien af det aftalte vederlag ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjepart. Alle former for afgivne rabatter indregnes i nettoomsætningen.

Bruttofortjeneste

I resultatopgørelsen er nettoomsætning, vareforbrug, andre driftsindtægter og eksterne omkostninger med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammendraget til én regnskabspost benævnt bruttofortjeneste.

Andre driftsindtægter

Andre driftsindtægter indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens hovedaktiviteter, herunder fortjeneste ved salg af anlægsaktiver.

Eksterne omkostninger

Eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende virksomhedens primære aktivitet, der er afholdt i årets løb, herunder omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer, ydelser på operationelle leasingkontrakter m.v.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner, samt andre omkostninger til social sikring m.v. til virksomhedens medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

Afskrivninger

Afskrivninger omfatter af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostprisen med fradrag af eventuel restværdi, afskrives lineært over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3-5 år
Indretning af lejede lokaler	5 år

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Skat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat. Årets skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og i egenkapitalen med den del, som kan henføres til transaktioner indregnet i egenkapitalen.

Virksomheden og de danske dattervirksomheder er sambeskattede. Den danske selskabsskat fordeles mellem overskuds- og underskudsgivende danske selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomst (fuld fordeling).

Sambeskattede selskaber med overskydende skat godtgøres som minimum i henhold til de gældende satser for rentegodtgørelser af administrationselskabet, ligesom sambeskattede selskaber med restskat som maksimum betaler et tillæg i henhold til de gældende satser for rentetillæg til administrationselskabet.

Balancen

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte knyttet til anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden. Er nettorealiseringsværdien lavere end kostprisen, nedskrives til denne lavere værdi. Nettorealiseringsværdien for varebeholdninger opgøres som salgssum med fradrag af færdiggørelsesomkostninger og omkostninger, der afholdes for at effektuere salget, og fastsættes under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgpris.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en portefølje af tilgodehavender er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

Tilgodehavender, hvor der ikke foreligger en objektiv indikation på værdiforringelse på individuelt niveau, vurderes på porteføljeniveau for objektiv indikation for værdiforringelse. Porteføljerne baseres primært på debitorernes hjemsted og kreditvurdering i overensstemmelse med virksomhedens risikostyringspolitik. De objektive indikatorer, som anvendes for porteføljer, er fastsat baseret på historiske tabs-erfaringer.

Nedskrivninger opgøres som forskellen mellem den regnskabsmæssige værdi af tilgodehavender og nutidsværdien af de forventede pengestrømme, herunder realiseringsværdi af eventuelle modtagne sikkerhedsstillelser. Som diskonterings-sats anvendes den effektive rente for det enkelte tilgodehavende eller portefølje.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under aktiver, omfatter forudbetalte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatter.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende skattemæssigt ikke-afskrivningsberettiget goodwill og kontorejendomme samt andre poster, hvor midlertidige forskelle bortset fra virksomhedsovertagelser er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have indvirkning på resultat eller skattepligtig indkomst. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, som de forventes at blive udnyttet med, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme jurisdiktion. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

Gældsforpligtelser

Gældsforpligtelser måles til nettorealiseringsværdien.

kr.	2017	2016
2 Personaleomkostninger		
Lønninger	872.143	726.343
Pensioner	37.440	32.959
Andre omkostninger til social sikring	7.301	4.409
	<u>916.884</u>	<u>763.711</u>
 Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede	 <u>3</u>	 <u>2</u>
 3 Skat af årets resultat		
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	0	4.481
Årets regulering af udskudt skat	-21.403	45.685
	<u>-21.403</u>	<u>50.166</u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

4 Materielle anlægsaktiver

kr.	Indretning af lejede lokaler
Kostpris 1. januar 2017	12.112
Kostpris 31. december 2017	12.112
Opskrivninger 1. januar 2017	0
Opskrivninger 31. december 2017	0
Af- og nedskrivninger 1. januar 2017	10.766
Årets afskrivninger	1.346
Af- og nedskrivninger 31. december 2017	12.112
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017	0
Afskrives over	5 år

For oplysning om sikkerhedsstillelser mv. vedrørende materielle anlægsaktiver henvises til note 6.

5 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Andre eventualforpligtelser

Selskabets pengeinstitut har afgivet huslejebetalingsgaranti på 39 t.kr. overfor udlejer.

Selskabet er sambeskattet med Jarl ApS. Selskabet vil som led i sambeskatningen hæfte for den samlede skattegæld.

Andre økonomiske forpligtelser

Leje- og leasingforpligtelser i øvrigt:

kr.	2017	2016
Leje- og leasingforpligtelser	428.994	498.362

6 Sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for selskabets gæld over for pengeinstitut er stillet virksomhedspant på 600.000 kr. i varedebitorer, varelager og driftsmateriel.